MACAÉ, 10 DE JANEIRO DE 2024 • EDIÇÃO 883 • ANO IV 9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 002/2024

O Município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao

disposto no Art. 2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado.

RECEITA
CONTA

CORRENTE
DATA DO
CRÉDITO

CONCEDENTE VALORES

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 05/01/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 26.784,17

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 08/01/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA R$ 21.438,67

SIMPLES NACIONAL 56661-6 BANCO
DO BRASIL 09/01/2024 MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 51.674,50

Macaé, 09 de janeiro de 2024.

Carlos Wagner de Moraes
Secretário Municipal de Fazenda

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

004/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/12/2023 NATALIA GONÇALVES
MUNIZ 5918-8 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

FRANCO DE MUROS

02/01/2024 BEATRIZ DIAS LOPES 6062-3 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/01/2024 LARISSA FELIX DO
NASCIMENTO ABREU 154.200.257-52 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

FRANCO DE MUROS

03/01/2024 DERIK MENDONÇA DE
OLIVEIRA 168.087.007-61 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR LUIZ

CARLOS MATOS FRANÇA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 09 de janeiro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

004/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/12/2023 NATALIA GONÇALVES
MUNIZ 5918-8 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

FRANCO DE MUROS

02/01/2024 BEATRIZ DIAS LOPES 6062-3 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR LUIZ
CARLOS MATOS FRANÇA

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/01/2024 LARISSA FELIX DO
NASCIMENTO ABREU 154.200.257-52 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR JOSÉ

FRANCO DE MUROS

03/01/2024 DERIK MENDONÇA DE
OLIVEIRA 168.087.007-61 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR LUIZ

CARLOS MATOS FRANÇA

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 09 de janeiro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé